

Spektakuläre Premiere bei NDR 90,3: Heino präsentiert Album mit Rock und Pop bei 'Hamburg Sounds Spezial'

Spektakuläre Premiere bei NDR 90,3: Heino präsentiert Album mit Rock und Pop bei "Hamburg Sounds Spezial"

/>solo Uhr, NDR Radiohaus, Hamburg-Rotherbaum Live-Stream im Internet: NDR.de/903 Im Radio: Dienstag, 5. Februar, 21.00 Uhr, NDR 90,3

/>Schon vor der Veröffentlichung sorgt sein neuen Musikalbum für großes Aufsehen: Heino (74), bekannt als Interpret volkstümlicher Musik und deutscher Schlager, singt darauf Rock- und Poptitel. Nicht ein Titel auf dem Album "Mit freundlichen Grüßen" stammt aus der eigenen Feder des Sängers. Dafür sind dort u. a. Songs von Rammstein, den Ärzten, von Peter Fox und den Sportfreunden Stiller, von Stephan Remmler und Clueso versammelt.

/>Entsprechend spektakulär verspricht die Vorstellung des Albums zu werden: NDR 90,3 wird am Freitag, 1. Februar, ab 20.00 Uhr in den "Hamburg Sounds Spezial" den "neuen Heino" präsentieren. Der strohblonde Sänger mit dunkler Sonnenbrille spielt mit seiner Band in einem exklusiven Foyer-Konzert die Titel, über die in Magazinsendungen von Radio und Fernsehen sowie in Tageszeitungen seit Tagen geschrieben und spekuliert wird. Der Moderatorin Anke Harnack wird Heino dann auch erzählen, was ihn bewegt hat, dieses Album auf den Markt zu bringen. Bereits am Morgen des 1. Februar ist Heino von 8.00 bis 9.00 Uhr Studiogast von NDR 90,3. Das "Hamburg Journal" wird umfassend in seinen Sendungen im NDR Fernsehen - um 18.00 und um 19.30 Uhr über den Auftritt von Heino berichten.

/>Implementation of die Premierenvorstellung des neuen Heino-Albums gewinnen. Wer kein Glück hatte, muss dennoch nicht auf das spektakuläre Konzert verzichten: NDR 90,3 schaltet einen Video-Livestream des Auftritts unter NDR.de/903, und am Dienstag, 5. Februar, um 21.00 Uhr sendet NDR 90,3 einen Mitschnitt des Radio-Konzerts.

/>Droutschland />
/>
/>Deutschland />
/>
/>
/>
// Deutschland /
// />
// Deutschland /
// /
// Telefon: +49 (40) 4156-0 /
// /
// Nall: info@ndr.de /
// /
// Nall: info@ndr.de /
// /
// Nall: http://www.ndr.de

Pressekontakt

NDR - Norddeutscher Rundfunk

20149 Hamburg

ndr.de info@ndr.de

Firmenkontakt

NDR - Norddeutscher Rundfunk

20149 Hamburg

ndr.de info@ndr.de

Weitere Informationen finden sich auf unserer Homepage